
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МОЩЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

 

П Р И К А З  

 
«29»августа2024 года                                                   № 277   

 

 

Об организации  

дистанционного обучения 

для отдельных учащихся 

 

В связи с текущей оперативной обстановкой на территории Белгородской области, на 

основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, в целях 

обеспечения безопасности обучающихся, а также реализации в полном объеме основной 

образовательной программы основного общего образования 

приказываю: 

1. Осуществить перевод на реализацию основных образовательных программ с 

применением дистанционных образовательных технологий со 2 сентября 2024 

г.следующих обучающихся: 

 

7 класс 

Сергеев Юрий 

 

2. Принять исчерпывающие меры по информированию участников образовательного 

процесса о мерах комплексной безопасности несовершеннолетних обучающихся в 

период обучения с применением дистанционных образовательных технологий. 

3. Использовать при реализации образовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий платформу «Сферум» или сервис 

«ВК звонки». 

4. Классному руководителю7 класса: 

4.1. обеспечить доведение до сведения родителей (законных представителей) 

информации о формах реализации образовательных программ, используя 

доступные средства информирования (мессенджеры и т.д.); 

4.2. обеспечить ежедневный контроль взаимодействия всех учащихся класса с 

учителями-предметниками; 

4.3. обеспечить своевременное информирование родителей (законных 

представителей) о результатах обучения детей с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

5. Учителям-предметникам: 

5.1. проводить ежедневные занятия с применением дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с календарно-тематическим 

планированием по всем учебным предметам, курсам учебного плана, внеурочной 

деятельности в соответствии с утвержденным расписанием; 



5.2. обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 

обучающихся в период обучения с помощью дистанционных образовательных 

технологий; 

5.3. обеспечить ежедневное внесение информации в электронный журнал ИСОУ 

«Виртуальная школа» и выставление текущих отметок. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Врио.директора школы                                                          Воронова О.Н. 

 

С приказом ознакомлены М 

 . 

 


